
Poskytnuté informace na žádosti o poskytnutí informací 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  
ve znění pozdějších předpisů, za měsíc LEDEN 2024 

Dotaz č. 1 

I. 
„Žádáme o poskytnutí následujících informací: 

1. Jedno paré ze všech vzniklých písemností z tohoto „podivného zkoumání“ na našich 

obou p.p. dne 14. 9. 2023. 

2. Proč k věci nebyla přizvána alespoň jedna nezúčastněná osoba? Nechce se mi 

vysvětlovat proč. Já s manželkou to být nemůžeme. 

3. Byl o tomto „šťourání“ do náplavy na našich p.p. seznámen s písemnostmi i …. 

M. HRDÝ s jeho s.r.o. vč. jeho právního zástupce při jednání Vašeho úřednictva z GŘ 

z HK na OŘ LČR v Teplicích dne 1. 11. 2023? 

4. Kdo je právní zástupce ….. M. Hrdého?! Chceme znát jeho jméno s příjmením!!! 

Auditoři to vědí přesně. 

 II.  

Dále pak požadujete znovu zaslat dokumenty (resp. jejich vybrané listy), jež Vám již byly 

ze strany LČR poskytnuty, avšak bez začernění jmen, příjmení a dat, a to: 

1. Zápis o předání a převzetí staveniště stavby (?) list ev. strana č. 1, 3, 4, 5 

2. Příloha č. 3 PP OVH č. 01 Zápis o předání a převzetí stavby str. 1, 2 

3. Krycí list soupisu prací str. 1 z 3, 2 z 3, 3 z 3 

4. Rekapitulace stavby, str. 1 z 2, 2 z 2 

5. SMLOUVA O DÍLO (SML.00118-2022-946) str. 1, str. 11 

6. PŘEDÁVACÍ PROTOKOL str. 1, 2 z 3, 3 z 3 

7. Vážní lístky od „…. firmy M. Hrdého s úvodní stranou, str. 1/2, str. 1/2 …“ 

8. DENNÍ ZÁZNAMY STAVBY list č. 959501, 959502 – tj. obě strany listu 

9. „K tomu požadujeme vědět KDY a v jaké výši došlo u LČR k proplacení všech faktur 

M. Hrdému v souvislosti s jeho …… na našich pp. Ve dnech 21. 22. a 25. 7. 2022 a kdo 

proplacení schválil.  

 

Odpověď 

A) 

Poskytnutí informací k bodům I./1., I./2., I./3.  a II./9. 

Ad I./1.   

 V příloze Vám LČR zasílají Záznam z místního šetření na pozemcích p. č. 205/1, 201/3 

a 199 v k. ú. Bělá u Děčína ze dne 14. 9. 2023 s přílohou, jíž je Zákres se záznamem zjištěných 

šířek a délek (viz Příloha č. 1). 

Ad I./2. 

 K věci nebyla přizvána žádná další osoba, neboť se nejednalo o úřední úkon. O samotném 

vykopání sond, jejichž výsledek následně sloužil jako podklad pro jednání o nápravě 

se společností Zemní a dopravní stavby Hrdý Milan, s.r.o., jste byli náležitě informováni. 

O tom, že by na základě místního šetření měl být vyhotoven znalecký posudek nebylo z Vaší 



strany ani ze strany pracovníků LČR vůbec hovořeno. Pracovníci LČR se pohybovali 

po Vašich pozemcích pouze za Vaší účasti a z úkonu byl pořízen obrazový záznam.  

Ad I./3.  

 S výsledkem kopání sond byl jednatel společnosti Zemní a dopravní stavby Hrdý Milan, 

s.r.o., seznámen při reklamačním řízení. Žádné písemnosti týkající se kopání sond nebyly 

předány ani jednateli společnosti ani jeho právnímu zástupci.  

Ad II./9. 

 Na základě Smlouvy o dílo LP Bělského potoka, ř..km 0,350-0,420 č. S946/2022/423 

(SML-00118-2022-946, nyní SML-00103-2022-956) ze dne 18. 7. 2022 byla zhotovitelem 

vystavena pouze jedna faktura, a to faktura č. 220601 ze dne 3. 8. 2022, 

na částku 294 800 Kč bez DPH, jež byla uhrazena dne 2. 9. 2022. Platba faktury byla 

dle schvalovacího procesu LČR schválena Ing. Tomášem Suchým (specialistou vodního 

hospodářství Oblastního ředitelství severní Čechy), Ing. Michalem Rouskem (náměstkem 

pro vodní hospodářství a investice Oblastního ředitelství severní Čechy) a Ing. Václavem 

Baštou (ředitelem Oblastního ředitelství severní Čechy).  

B) 

Rozhodnutí o odmítnutí části žádosti o poskytnutí informací, a to informací 

požadovaných pod body I./4., II./1., II./2., II./3., II./4., II./5., II./6., II./7. a II./8. 

Žádost žadatelů byla co se týče informací požadovaných pod body I./4., II./1., II./2., II./3., 

II./4., II./5., II./6., II./7. a II./8 žádosti, v souladu s ustanovením § 8a (bod I./4.) a ustanovením 

§ 8a ve spojení s ustanovením § 12 a § 15 odst.  3 ZSPI (body II./1.-8.) odmítnuta. 

Dotaz č. 2 

„Žádáme o poskytnutí informací, zda byly u LČR uplatněny jakékoliv církevní restituční 

nároky podle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými 

společnostmi, v platném znění (dále jen „Zákon o církevních restitucích“), které by se 

jakýmkoliv způsobem dotýkaly pozemku parc. č. 537/2, parc. č. 555, parc. č. 556/4, parc. č. 

556/11, parc. č. 556/15, parc. č. 556/21, parc. č. 1573/3, parc. č. 1573/4, parc. č. 1573/5 

a parc. č. 1574/1, vše nacházející se v katastrálním území Zábrdovice, obec Brno, okres Brno-

město (dále jen „Nemovitosti“). 

Příslušný výpis z katastru nemovitostí tvoří přílohu této žádosti.  

U Nemovitostí je v současné době v katastru nemovitostí jako vlastník evidována soukromá 

osoba. Vzhledem k tomu, že stav zapsaný v katastru nemovitostí nemusí odpovídat skutečnému 

stavu, například z důvodu neplatného převodu podle § 29 zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě 

vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, jak předpokládá § 11 odst. 7 

Zákona o církevních restitucích, žádáme Vás laskavě o vyjádření i přes tuto skutečnost.  

V případě, že Nemovitosti nelze podle jejich současného katastrálního označení 

ve vaší evidenci identifikovat, žádáme vás alespoň o informativní vyjádření, jaké byly v daném 

katastrálním území uplatněny církevní restituční nároky podle Zákona o církevních restitucích, 

případně že žádné takové církevní restituční nároky v daném katastrálním území uplatněny 

nebyly.“ 

 

Odpověď  



K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Zábrdovice LČR neevidují 

žádnou výzvu oprávněné osoby dle Zákona o církevních restitucích. 

Dotaz č. 3 

„Žádáme o poskytnutí informací, zda byly u LČR uplatněny jakékoliv církevní restituční 

nároky podle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými 

společnostmi, v platném znění (dále jen „Zákon o církevních restitucích“), které by se 

jakýmkoliv způsobem dotýkaly kteréhokoli z následujících pozemků: 

- parc. č. 1332/116, parc. č. 1332/117, parc. č. 1332/1, parc. č. 1276/4, parc. č. 1331/1, 

parc. č. 1329/2, parc. č. 1290/24, parc. č. 1309/21, parc. č. 1320/1, parc. č. 1321/2, 

parc. č. 1327, parc. č. 1326, parc. č. 1321/1, parc. č. 1316/1, parc. č. 1316/5, parc. č. 

1318/1, parc. č. 1309/2, parc. č. 1309/3, parc. č. 1309/23, parc. č. 1310/2, parc. č. 1311, 

parc. č. 1312, parc. č. 1310/1, parc. č. 1318/2, parc. č. 1318/3, parc. č. 1315, parc. č. 

1319, parc. č. 1322/1, parc. č. 1322/3, parc. č. 1324/1, parc. č. 1325/1, parc. č. 1317, 

parc. č. 1314, parc. č. 1318/7, parc. č. 1318/6, parc. č. 1366/3, parc. č. 1309/24, parc. 

č. 1367/11, parc. č. 1366/47, parc. č. 1325/13 a parc. č. 1325/16,  

vše nacházející se v katastrálním území Mošnov, obec Mošnov, okres Nový Jičín, 

- parc. č. 822/4, parc. č. 855/1, parc. č. 855/8, parc. č. 906/1, parc. č. 906/5, parc. č. 

906/6, parc. č. 906/7, parc. č. 906/8, parc. č. 906/9, parc. č. 906/10, parc. č. 906/11, 

parc. č. 906/12, parc. č. 906/13, parc. č. 906/14, parc. č. 906/15, parc. č. 906/16, parc. 

č. 906/17, parc. č. 906/18, parc. č. 906/19, parc. č. 906/20, parc. č. 906/21, parc. č. 

906/22, parc. č. 906/23, parc. č. 906/24, parc. č. 906/25, parc. č. 906/26, parc. č. 

906/27, parc. č. 906/28, parc. č. 906/29, parc. č. 906/30, parc. č. 906/31, parc. č. 

906/32, parc. č. 906/33, parc. č. 906/34, parc. č. 906/35, parc. č. 906/36, parc. č. 

906/37, parc. č. 906/38, parc. č. 906/39, parc. č. 917/1, parc. č. 917/12, parc. č. 917/13, 

parc. č. 917/14, parc. č. 917/15, parc. č. 917/16, parc. č. 917/17, parc. č. 943/1, parc. 

č. 947/3, parc. č. 1146/1, parc. č. 1152, parc. č. 1153, parc. č. 1239/3, parc. č. 1239/15, 

parc. č. 1239/23, parc. č. 1239/24, parc. č. 1239/25, parc. č. 1239/26, parc. č. 1239/27, 

parc. č. 1239/28, parc. č. 1239/29, parc. č. 1444, parc. č. 1446, parc. č. 1449, parc. č. 

1450, parc. č. 2093/74 a parc. č. 2093/75, vše nacházející se v katastrálním území 

Mošnov, obec Mošnov, okres Nový Jičín, 

- parc. č. 1122/3, parc. č. 1122/95, parc. č. 1122/4, parc. č. 1122/1, parc. č. 1122/57 

a parc. č. 1122/93, vše nacházející se v katastrálním území Sedlnice, obec Sedlnice, 

okres Nový Jičín (dále jen „Nemovitosti“). 

Příslušné výpisy z katastru nemovitostí tvoří přílohu této žádosti.  

U Nemovitostí je v současné době v katastru nemovitostí jako vlastník evidována soukromá 

osoba. Vzhledem k tomu, že stav zapsaný v katastru nemovitostí nemusí odpovídat skutečnému 

stavu, například z důvodu neplatného převodu podle § 29 zákona 

č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, 

jak předpokládá § 11 odst. 7 Zákona o církevních restitucích, žádáme Vás laskavě o vyjádření 

i přes tuto skutečnost.  

V případě, že Nemovitosti nelze podle jejich současného katastrálního označení 

ve vaší evidenci identifikovat, žádáme vás alespoň o informativní vyjádření, jaké byly v daném 

katastrálním území uplatněny církevní restituční nároky podle Zákona o církevních restitucích, 



případně že žádné takové církevní restituční nároky v daném katastrálním území uplatněny 

nebyly.“ 

Odpověď  

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Mošnov neevidují žádnou výzvu 

oprávněné osoby dle Zákona o církevních restitucích. 

V katastrálním území Sedlnice pak LČR evidují výzvu, která se týká pozemků dle PK 

p. č. 1718, 1719, 1720 a 1722. 

Dotaz č. 4 

„Žádáme o písemné vyjádření, zda na níže uvedené Pozemky byly uplatněny restituční 

nároky dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému 

majetku, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání 

s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že k tomuto 

pozemku žádné restituční nároky uplatněny nebyly, prosíme o potvrzení této skutečnosti.  

Jedná se o pozemky následujících parc. č.: st. 295/1, st. 295/2, st. 295/3, st. 510/1, 

st. 510/2, st. 951, st. 1012, st. 1051, st. 1052, 1509/3, 1509/7 a stavba bez čp/če na pozemcích 

st. 510/1 a st. 510/2 zapsané u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště 

Pardubice, nacházející se v katastrálním území Dašice, obec Dašice (dále jen „Pozemky“).  

V případě, že na Pozemky byly uplatněny restituční nároky, žádáte o písemné vyjádření, zda 

byla řízení (dále jen „Řízení“) o takto uplatněných nárocích ukončena nebo zda jakékoliv 

Řízení stále běží. V případě, že byla Řízení ukončena, žádáme o uvedení, jakým způsobem byla 

tato řízení ukončena (např. vydání pozemků, poskytnutí náhrady či jiným způsobem) 

a o zaslání anonymizovaného posledního rozhodnutí ve věci. V případě, že jakékoliv Řízení 

stále běží, žádáme o poskytnutí: (i) uplatnění restitučního nároku, (ii) písemné úkony stran 

Řízení, a (iii) písemné vyjádření stran Řízení – to vše v anonymizované formě“.   

Odpověď  

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Dašice neevidují žádnou výzvu 

oprávněné osoby ve smyslu zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi 

a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. 

Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, LČR nedisponují potřebnou 

databází. Oprávněné osoby měly své nároky dle uvedeného zákona uplatnit u pozemkových 

úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 

Dotaz č. 5 

„Žádáme o písemné vyjádření, zda na níže uvedené Pozemky byly uplatněny restituční 

nároky dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému 

majetku, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání 

s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že k tomuto 

pozemku žádné restituční nároky uplatněny nebyly, prosíme o potvrzení této skutečnosti.  



Jedná se o pozemky následujících parc. č.: 3440/2, 4037 a 4038 zapsané u Katastrálního 

úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí, nacházející se 

v katastrálním území Lukavice, obec Lukavice (dále jen „Pozemky“).  

V případě, že na Pozemky byly uplatněny restituční nároky, žádáme o písemné vyjádření, 

zda byla řízení (dále jen „Řízení“) o takto uplatněných nárocích ukončena nebo zda jakékoliv 

Řízení stále běží. V případě, že byla Řízení ukončena, žádáme o uvedení, jakým způsobem byla 

tato řízení ukončena (např. vydání pozemků, poskytnutí náhrady či jiným způsobem) 

a o zaslání anonymizovaného posledního rozhodnutí ve věci. V případě, že jakékoliv Řízení 

stále běží, žádáme o poskytnutí: (i) uplatnění restitučního nároku, (ii) písemné úkony stran 

Řízení, a (iii) písemné vyjádření stran Řízení – to vše v anonymizované formě“.   

Odpověď  

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Lukavice neevidují žádnou 

výzvu oprávněné osoby ve smyslu zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi 

a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. 

Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, LČR nedisponují potřebnou 

databází. Oprávněné osoby měly své nároky dle uvedeného zákona uplatnit u pozemkových 

úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 

Dotaz č. 6 

„Žádáme o písemné vyjádření, zda na níže uvedené Pozemky byly uplatněny restituční 

nároky dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému 

majetku, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání 

s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že k tomuto 

pozemku žádné restituční nároky uplatněny nebyly, prosíme o potvrzení této skutečnosti.  

Jedná se o pozemky následujících parc. č.: 2057/2, 2084/6, 2084/7, 2084/18, 2084/21, 

2084/28, 2084/29, 2084/30, 2084/34, 2084/37, 2087/1, 3758/33, 4289/4, 4291 a 4702 zapsané 

u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí, nacházející 

se v katastrálním území Žamberk, obec Žamberk (dále jen „Pozemky“).  

V případě, že na Pozemky byly uplatněny restituční nároky, žádáme o písemné vyjádření, 

zda byla řízení (dále jen „Řízení“) o takto uplatněných nárocích ukončena nebo zda jakékoliv 

Řízení stále běží. V případě, že byla Řízení ukončena, žádáme o uvedení, jakým způsobem byla 

tato řízení ukončena (např. vydání pozemků, poskytnutí náhrady či jiným způsobem) 

a o zaslání anonymizovaného posledního rozhodnutí ve věci. V případě, že jakékoliv Řízení 

stále běží, žádáme o poskytnutí: (i) uplatnění restitučního nároku, (ii) písemné úkony stran 

Řízení, a (iii) písemné vyjádření stran Řízení – to vše v anonymizované formě“.   

Odpověď  

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Žamberk evidují výzvu 

oprávněné osoby ve smyslu zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi 

a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů, která se týkala pozemku 

dle PK p. č. 1265/1. Pozemek byl vydán na základě uzavřené dohody (vklad do KN dne 

20. 2. 2015). 



Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, LČR nedisponují potřebnou 

databází. Oprávněné osoby měly své nároky dle uvedeného zákona uplatnit u pozemkových 

úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 

Dotaz č. 7 

„Žádáme o poskytnutí informací: 

1. Kdy Vaše OŘ LČR sev. Čechy dá naše poz. parcely č. 199, 205/1 a 201/3 

do PŮVODNÍHO STAVU!! 

2. Jakým způsobem dojde k náhradě za úbytek m2 z našich p.p. č. 199 a 205/1. Jde o 85 m2 

podle oficiální (Viz příloha č. 2 – Technická zpráva s vytyčením části pp. č. 1285/1, 

zaměření skutečného průběhu koryta potoka a vyčíslení výměr nesouladu 

od geodetů z kanceláře GEOPLÁN v Děčíně s datem 26. 6. 2023). 

3. Důvodně jsme požádali Vaše úřednictvo z GŘ LČR v HK o ZNALECKÝ POSUDEK 

s požadavkem posouzení …… cca 200 m2 v naší pp. Č. 199 a cca 80 m2 v p.p. č. 205/1 

od …. M. Hrdého. Jde celkem o cca 280 m2. To však stanoví znalec vč. příslušné bonity 

těchto zmíněných kontaminovaných m2 povodňové náplavy od ….. M. Hrdého. 

Náš požadavek byl 10. 7. 2023. Dnes je leden 2024 a ouřadové LČR si opět dělají, 

co chtějí. TEN DŮVODNĚ POŽADUJEME DO konce února 2024!!! 

4. Chceme vědět kolik, které a kdy zaslal M. Hrdý úředních písemností k OŘ LČR 

do Teplic ve druhém a třetím čtvrtletí roku 2022!! Kde písemnosti jsou a kdo je 

na vašem OŘ kontroloval a schvaloval jako řádné a validní.  

5. Jaké závěry učiníte s těmito podřízenými. PRO PÍSEMNOU ODPOVĚĎ STANOVÍ 

ZÁKON jen pouhých 15 dnů!!!“ 

Odpověď  

A) 

Poskytnutí informací podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů – bod 4. 

Ad bod 4.   

Ve spisové službě LČR ACTA jsou v předmětném období jako dokumenty zaslané  

společností Zemní a dopravní stavby Hrdý Milan, s.r.o., dále jako „společnost Hrdý“, 

na Oblastní ředitelství severní Čechy evidovány tři dokumenty (faktura-Bělský potok 

(FP-462200459) doručená dne 4. 8. 2022 a dále pak dokumenty s předmětnou věcí 

nesouvisející, a to nabídka-likvidace skládky Kunratice u Šluknova doručená dne 26. 8. 2022 a 

faktura Terezínský potok (FP-462200529) doručená dne 5. 9. 2022). 

Co se týče výše uvedené faktury (FP-462200459) a dalších dokumentů týkajících se Vaší 

záležitosti v předmětném období (zejm. el. poptávkové řízení k zadání veřejné zakázky formou 

přímého nákupu, smlouva o dílo, předávací protokoly a související dokumenty), jež byly 

evidovány jiným způsobem, o všech jste již byl informován, případně Vám byly poskytnuty, 

v odpovědích LČR na Vaše žádosti o informace z roku 2023, viz zejména následující přípisy: 

 

 



- odpověď LČR č.j. LCR099/14/000699/2023 ze dne 5. 4. 2023 

- odpověď LČR č.j. LCR099/14/001379/2023 ze dne 30. 6. 2023 

- odpověď LČR č.j. LCR099/14/001424/2023 ze dne 30. 6. 2023 

- odpověď LČR č.j. LCR099/14/000010/2024 ze dne 17. 1. 2024 

B) 

Rozhodnutí o odmítnutí části žádosti o poskytnutí informací dle ustanovení § 15 odst. 1 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů – body 1., 2., 3., 5. 

Poskytnutí informací požadovaných pod body 1., 2., 3. a 5. žádosti, bylo odmítnuto 

v souladu s ustanovením § 2 odst. 4 ZSPI.  

Povinný subjekt posoudil, zda se žádost týká jeho činnosti, popř. zda je povinný subjekt 

původcem požadované informace, popř. zda se jedná o informace, které má povinný subjekt ve 

své dispozici. Povinný subjekt došel tímto zkoumáním k závěru, že, co se týče informací 

požadovaných pod body 1., 2., 3. a 5. žádosti, tyto jsou svým charakterem dotazem 

na budoucí rozhodnutí (body 1., 2. a 5.), na názory povinného subjektu (bod 2.) 

a požadavkem na vytvoření nové informace (bod 3.), přičemž na všechny tyto případy 

dopadá tzv. „výluka z informační povinnosti“ dle ustanovení § 2 odst. 4 ZSPI, které 

stanoví, že „Povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí 

a vytváření nových informací“.    

Dotaz č. 8 

„Žádáme o informaci, zda LČR evidují informace o uplatněných restitučních nárocích 

dle zákona č. 428/2012 Sb. nebo o doposud probíhajících, resp. neukončených restitučních 

řízeních nebo probíhajících restitucích dle výše uvedeného zákona ohledně veškerých 

(příp. některých) pozemků zapsaných na listu vlastnictví (LV) č. 4252 pro katastrální území 

Hodolany, obec Olomouc“.  

 

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Hodolany neevidují žádnou 

výzvu oprávněné osoby dle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi 

a náboženskými společnostmi a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

Dotaz č. 9 

„Žádáme o informaci, zda LČR evidují informace o uplatněných restitučních nárocích 

dle zákona č. 428/2012 Sb. nebo o doposud probíhajících, resp. neukončených restitučních 

řízeních nebo probíhajících restitucích dle výše uvedeného zákona ohledně veškerých (příp. 

některých) pozemků zapsaných na listu vlastnictví (LV) č. 4555 pro katastrální území Moravská 

Ostrava, obec Ostrava“.  

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Moravská Ostrava neevidují 

žádnou výzvu oprávněné osoby dle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání 

s církvemi a náboženskými společnostmi a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů.  



Dotaz č. 10 

„Zda LČR evidují informace o uplatněných restitučních nárocích dle zákona 

č. 428/2012 Sb. nebo o doposud probíhajících, resp. neukončených restitučních řízeních nebo 

probíhajících restitucích dle výše uvedeného zákona ohledně veškerých (příp. některých) 

pozemků zapsaných na listu vlastnictví (LV) č. 8233 pro katastrální území Zábřeh 

nad Odrou, obec Ostrava“.  

 

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Zábřeh nad Odrou neevidují 

žádnou výzvu oprávněné osoby dle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání 

s církvemi a náboženskými společnostmi a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

Dotaz č. 11 

„Žádáme o informaci, zda byly u LČR uplatněny jakékoliv církevní restituční nároky 

podle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými 

společnostmi, v platném znění (dále jen „Zákon o církevních restitucích“), které by se 

jakýmkoliv způsobem dotýkaly pozemku parc. č. 554/20, parc. č. 554/21, parc. č. 554/25, parc. 

č. 554/26, parc. č. 554/29, parc. č. 554/30 a parc. č. 554/31, vše nacházející se v katastrálním 

území Přišimasy, obec Přišimasy, okres Kolín (dále jen „Nemovitosti“). 

Výpis z katastru nemovitostí tvoří přílohu této žádosti.  

U Nemovitostí je v současné době v katastru nemovitostí jako vlastník evidována soukromá 

osoba. Vzhledem k tomu, že stav zapsaný v katastru nemovitostí nemusí odpovídat skutečnému 

stavu, například z důvodu neplatného převodu podle § 29 zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě 

vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, jak předpokládá § 11 odst. 7 

Zákona o církevních restitucích, žádáme Vás laskavě o vyjádření i přes tuto skutečnost.  

V případě, že Nemovitosti nelze podle jejich současného katastrálního označení 

ve vaší evidenci identifikovat, žádáme vás alespoň o informativní vyjádření, jaké byly v daném 

katastrálním území uplatněny církevní restituční nároky podle Zákona o církevních restitucích, 

případně že žádné takové církevní restituční nároky v daném katastrálním území uplatněny 

nebyly.“ 

Odpověď  

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Přišimasy neevidují žádnou 

výzvu oprávněné osoby dle Zákona o církevních restitucích. 

Dotaz č. 12 

„Žádáme o informace, zda byly u LČR uplatněny jakékoliv církevní restituční nároky 

podle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými 

společnostmi, v platném znění (dále jen „Zákon o církevních restitucích“), které by se 

jakýmkoliv způsobem dotýkaly nemovitostí vedených na: 

1) Listu vlastnictví č. 31291 pro katastrální území Dubí u Kladna, zapsaných 

u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kladno; 



2) Listu vlastnictví č. 1202 pro katastrální území Prostějov, zapsaných 

u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Prostějov; 

3) Listu vlastnictví č. 10246 pro katastrální území Vyškov, zapsaných u Katastrálního 

úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov; dále jen „Nemovitosti“) 

Příslušné listy vlastnictví tvoří přílohu této žádosti.  

U Nemovitostí je v současné době v katastru nemovitostí jako vlastník evidována soukromá 

osoba. Vzhledem k tomu, že stav zapsaný v katastru nemovitostí nemusí odpovídat skutečnému 

stavu, například z důvodu neplatného převodu podle § 29 zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě 

vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, jak předpokládá § 11 odst. 7 

Zákona o církevních restitucích, žádáme Vás laskavě o vyjádření i přes tuto skutečnost.  

V případě, že Nemovitosti nelze podle jejich současného katastrálního označení 

ve vaší evidenci identifikovat, žádáme vás alespoň o informativní vyjádření, jaké byly v daném 

katastrálním území uplatněny církevní restituční nároky podle Zákona o církevních restitucích, 

případně že žádné takové církevní restituční nároky v daném katastrálním území uplatněny 

nebyly.“ 

Odpověď  

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že ani v katastrálním území Dubí u Kladna, 

ani v katastrálním území Prostějov ani v katastrálním území Vyškov neevidují žádnou výzvu 

oprávněné osoby dle Zákona o církevních restitucích. 

Dotaz č. 13 

„Žádám o informaci, zda byly u LČR uplatněny jakékoliv církevní restituční nároky podle 

zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, 

v platném znění (dále jen „Zákon o církevních restitucích“), které by se jakýmkoliv způsobem 

dotýkaly jakékoliv z nemovitostí vedených na listu vlastnictví č. 2373 pro katastrální území 

Radvanice, zapsaných u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště 

Ostrava (dále jen „Nemovitosti“). 

Příslušný výpis z katastru nemovitostí tvoří přílohu této žádosti.  

U Nemovitostí je v současné době v katastru nemovitostí jako vlastník evidována soukromá 

osoba. Vzhledem k tomu, že stav zapsaný v katastru nemovitostí nemusí odpovídat skutečnému 

stavu, například z důvodu neplatného převodu podle § 29 zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě 

vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, jak předpokládá § 11 odst. 7 

Zákona o církevních restitucích, žádáme Vás laskavě o vyjádření i přes tuto skutečnost.  

V případě, že Nemovitosti nelze podle jejich současného katastrálního označení ve vaší 

evidenci identifikovat, žádáme vás alespoň o informativní vyjádření, jaké byly v daném 

katastrálním území uplatněny církevní restituční nároky podle Zákona o církevních restitucích, 

případně že žádné takové církevní restituční nároky v daném katastrálním území uplatněny 

nebyly.“ 

Odpověď   

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Radvanice LČR neevidují 

žádnou výzvu oprávněné osoby dle Zákona o církevních restitucích. 



Dotaz č. 14 

„Žádám o poskytnutí kopie znaleckého posudku z roku 2023 zpracovaného v souvislosti 

s prodejem pozemků pod chatami v k. ú. Lhota u Dolních Břežan.“ 

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR v příloze tohoto dopisu zasílají dva znalecké posudky vyhotovené 

v předmětné věci, a to Znalecký posudek Ing. Jiřího Janů č. 4849-21/2023 

ze dne 28. 2. 2023 (viz Příloha č. 1) a Znalecký posudek Ing. Jiřího Janů č. 4895-67/2023 

ze dne 28. 8. 2023 (viz Příloha č. 2). 

Dotaz č. 15 

„Žádám o přehled příjmů (a popř. dalšího nepeněžitého plnění), které od LČR obdržel Libor 

Babica, narozen …, IČO: 600 37 881, a to za roky 2020, 2021, 2022 a 2023. Přehledy 

pro každý z těchto roků prosím uveďte jednotlivě.“  

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že požadované informace naleznete v Příloze č. 1 (soubor 

s názvem Příloha č. 1 Libor Babica IČO 600 37 881 souhrn.pdf) a v Příloze č. 2 (soubor 

s názvem Příloha č. 2 Libor Babica IČO 600 37 881 přehled plateb.pdf) tohoto dopisu. 

 

 

 

 
 

 


